

**Reconstructia IET N7 din mun.  
Soroca.**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari generale de constructii (Includeri)**

Valoarea de deviz 1 732 568,74 lei

Intocmit in prețuri curente 19.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Incalzire</b>				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТИР 33 300 x 500 mm МАКТЕК)	buc	2,0000	<u>1 298,66</u> 35,00	<u>2 597,32</u> 70,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТИР 33 300 x 600 mm МАКТЕК)	buc	1,0000	<u>1 341,66</u> 35,00	<u>1 341,66</u> 35,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТИР 33 300 x 800 mm МАКТЕК)	buc	3,0000	<u>1 566,66</u> 35,00	<u>4 699,97</u> 105,00
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа	buc	18,0000	<u>2 485,96</u> 45,50	<u>44 747,32</u> 819,00

1	2	3	4	5	6	7
		TIP 33 300 x 1400 mm МАКТЕК				
5	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа TIP 33 300 x 1600 mm МАКТЕК)	buc	4,0000	2 801,26 56,00	11 205,06 224,00
6	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа TIP 33 300 x 1800 mm МАКТЕК)	buc	4,0000	2 819,26 56,00	11 277,06 224,00
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа TIP 33 300 x 2000 mm МАКТЕК)	buc	6,0000	4 456,26 56,00	26 737,59 336,00
		<i>Total</i>	lei			102 605,98
		<b>Total Incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>102 605,98 1 813,00</b>
		<b>2. Usi</b>				
8	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli, si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	86,0000	2 689,82 123,25	231 324,95 10 599,50
		<i>Total</i>	lei			231 324,95
		<b>Total Usi Inclusiv salariu</b>				<b>231 324,95 10 599,50</b>
		<b>3. Pardoseli</b>				
		<b>3.1. Cota 0,000</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3.1.1. Tip 1</b>				
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (cimentoplast) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	23,9000	1 204,80 307,85	28 794,63 7 357,61
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 5 cm)	m2	239,0300	77,96 47,90	18 634,79 11 449,54
11	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2	239,0300	52,66 32,72	12 588,31 7 821,06
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 3BP 150x150)	kg	215,1300	31,19 2,04	6 708,84 439,94
13	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linolium cu baza termoizolanta, gr.5 mm) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	239,0300	459,56 75,90	109 848,75 18 142,38
		<i>Total</i>	lei			176 575,32
		<b>Total Tip 1 Inclusiv salariu</b>				<b>176 575,32 45 210,53</b>
		<b>3.1.2. tip 2</b>				
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (cimentoplast) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	7,9800	1 204,80 307,85	9 614,28 2 456,64
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	79,7800	77,96	6 219,61

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 5 cm)			47,90	3 821,46
16	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2	79,7800	52,66 32,72	4 201,57 2 610,40
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 3BP 150x150)	kg	71,8000	31,19 2,04	2 239,09 146,83
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (gr. 15mm)	m2	79,7800	476,14 199,81	37 986,65 15 940,85
		<i>Total</i>	lei			60 261,20
		<b>Total tip 2 Inclusiv salariu</b>				<b>60 261,20 24 976,18</b>
		<i>Total</i>	lei			236 836,52
		<b>Total Cota 0,000 Inclusiv salariu</b>				<b>236 836,52 70 186,71</b>
		<b>3.2. Cota 3,250</b>				
		<b>3.2.1. Tip 1</b>				
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 6 cm)	m2	120,5300	77,96 47,90	9 396,53 5 773,39
20	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 50-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	120,5300	79,00 49,08	9 521,39 5 915,61
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (линолеум ПВХ на теплоизолирующей подоснове, gr.5 mm)	m2	101,9200	459,56 75,90	46 838,40 7 735,73

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150				
		<i>Total</i>	lei			65 756,32
		<b>Total Tip 1 Inclusiv salariu</b>				<b>65 756,32 19 424,73</b>
		<b>3.2.2. tip 2</b>				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 6 cm)	m2	42,2100	77,96 47,90	3 290,67 2 021,86
23	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 50-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	42,2100	79,00 49,08	3 334,40 2 071,67
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (gr. 15mm)	m2	27,2100	476,14 199,81	12 955,83 5 436,83
		<i>Total</i>	lei			19 580,90
		<b>Total tip 2 Inclusiv salariu</b>				<b>19 580,90 9 530,36</b>
		<i>Total</i>	lei			85 337,22
		<b>Total Cota 3,250 Inclusiv salariu</b>				<b>85 337,22 28 955,09</b>
		<i>Total</i>	lei			322 173,74
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>322 173,74 99 141,80</b>
		<b>4. Finisaj interior</b>				
		<b>4.1. Cota 0,000</b>				
		<b>4.1.1. Tavan</b>				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (gips-carton gr. 9,5 mm) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	318,8100	353,46 112,69	112 687,70 35 926,70
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe	m2	318,8100	31,74 19,90	10 120,31 6 344,32

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
		<i>Total</i>	lei			122 808,01
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>122 808,01 42 271,02</b>
		<i>Total</i>	lei			122 808,01
		<b>Total Cota 0,000 Inclusiv salariu</b>				<b>122 808,01 42 271,02</b>
		<b>4.2. Cota 3,250</b>				
		<b>4.2.1. Tavan</b>				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (gips-carton gr. 9,5 mm) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	317,4700	353,46 112,69	112 214,05 35 775,69
28	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	317,8100	31,74 19,90	10 088,56 6 324,42
		<i>Total</i>	lei			122 302,61
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>122 302,61 42 100,11</b>
		<b>4.2.2. Perete</b>				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	221,0200	4,45 2,10	983,54 464,14
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr. 5 cm)	m2	453,9000	137,35 115,70	62 342,26 52 516,23
31	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M150 Коэффициент к трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	453,9000	88,33 52,62	40 093,90 23 884,22
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	269,7300	119,31 85,40	32 180,72 23 034,94
33	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	105,5400	428,55	45 228,79

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafață mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			169,30	17 867,92
		<i>Total</i>	lei			180 829,21
		<b>Total Perete Inclusiv salariu</b>				<b>180 829,21 117 767,45</b>
		<i>Total</i>	lei			303 131,82
		<b>Total Cota 3,250 Inclusiv salariu</b>				<b>303 131,82 159 867,56</b>
		<i>Total</i>	lei			425 939,83
		<b>Total Finisaj interior Inclusiv salariu</b>				<b>425 939,83 202 138,58</b>

		Total	lei	1 082 044,50
		Asigurarea socială și medicală	24 %	75 286,29
		Cheltuieli de transport	7 %	53 409,07
		Total		1 210 739,86
		Cheltuieli de regie	12,5 %	151 342,48
		Total		1 362 082,34
		Beneficiu de deviz	6 %	81 724,94
		Total		1 443 807,28
		TVA	20 %	288 761,46
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 732 568,74 313 692,88</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia IET N7 din mun.  
Soroca. Sursa autonoma de  
caldura. Incalzire**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari generale de constructii (Includeri)**

**Valoarea de deviz 1 732 568,74 lei**

Intocmit in prețuri curente 19.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	907,8000	70,00	63 546,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	127,3240	70,00	8 912,68
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	329,0706	70,00	23 034,94
4.	7123010010200	Betonist	h-om	122,7380	70,00	8 591,66
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,1733	70,00	502,13
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,8800	70,00	481,60
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	340,9500	70,00	23 866,50
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	237,4650	70,00	16 622,55
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	793,3419	70,00	55 533,94
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	25,9000	70,00	1 813,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,6306	70,00	464,14
12.	7422010060100	Timplar	h-om	126,4200	70,00	8 849,40
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	504,6093	59,00	29 771,95
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 215,2948	59,00	71 702,39
<b>Total manopera</b>						<b>313 692,88</b>

**Materiale:**

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2077	330,00	68,54
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1600	5,00	0,80
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 250,6000	0,10	425,06
4.	2010237318750	Distantieri	buc	86,0790	0,80	68,86
5.	2030112930000	Usa individuala de interior din lemn	m2	86,0000	2 538,00	218 268,00
6.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 055,1113	1,20	1 266,13
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,1530	15,00	497,30
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3200	24,00	7,68
9.	24302261000001	Fuga	kg	66,9252	20,00	1 338,50
10.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	55,9529	21,00	1 175,01
11.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	10,3820	37,00	384,13
12.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	173,2940	15,00	2 599,41
13.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	27,6851	24,00	664,44
14.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	69,2129	3,83	265,08
15.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	422,1600	4,60	1 941,94
16.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	207,6386	3,60	747,50
17.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	484,3920	7,50	3 632,94



		"Serpeanca"				
18.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	346,0642	50,00	17 303,21
19.	2523116716345. 1	Covor PVC/ (линолеум ПВХ на теплоизолирующей подоснове, gr.5 mm)	m2	363,3674	305,00	110 827,06
20.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1 502,7343	2,50	3 756,83
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	215,2481	2,20	473,55
22.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	96,2910	25,00	2 407,27
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 925,8722	4,60	8 859,01
24.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	313,8536	24,00	7 532,49
25.	2661112800700	Placi ceramica gr. 15 mm	m2	110,1997	220,00	24 243,94
26.	2662102701000.	Placi ghips-carton gr. 9,5 mm	m2	671,4345	82,00	55 057,63
27.	2663102100000. 2	Cimentoplast Y=250 kg/m3	m3	33,0038	750,00	24 752,86
28.	2664102100000	Mortar	m3	16,3404	990,00	16 177,00
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	17,9075	900,00	16 116,75
30.	2664102102010. 2	Mortar ciment M 100-T (pt. informare)	m3	10,5207	900,00	9 468,63
31.	2664102102010. 3	Mortar ciment M 50-T (pt. informare)	m3	10,7408	900,00	9 666,72
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	433,3095	4,60	1 993,22
33.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	110,8170	220,00	24 379,74
34.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	8,3056	5,00	41,52
35.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	38,7000	25,00	967,50
36.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	18,9200	68,00	1 286,56
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,4346	18,00	25,82
38.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	587,6650	62,00	36 435,23
39.	2710703520285	Profil de suport	m	1 406,8151	31,00	43 611,27
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,8693	26,00	74,60
41.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,9000	50,00	95,00
42.	2822115700000. 1	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТІР 33 300 x 500 mm МАКТЕК	buc	2,0000	1 255,00	2 510,00
43.	2822115700000. 10	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТІР 33 300 x 1600 mm МАКТЕК	buc	4,0000	2 732,00	10 928,00
44.	2822115700000. 11	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТІР 33 300 x 1800 mm МАКТЕК	buc	4,0000	2 750,00	11 000,00
45.	2822115700000. 12	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТІР 33 300 x 2000 mm МАКТЕК	buc	6,0000	4 387,00	26 322,00
46.	2822115700000. 2	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами	buc	1,0000	1 298,00	1 298,00

		крепленияб типа ТІР 33 300 x 600 mm МАКТЕК				
47.	282211570000. 4	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепленияб типа 33 300-800 МАКТЕК	buc	3,0000	1 523,00	4 569,00
48.	282211570000. 9	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепленияб типа ТІР 33 300 x 1400 mm МАКТЕК	buc	18,0000	2 430,00	43 740,00
49.	2873122004100	Plasa 3BP 150x150	kg	289,7993	28,00	8 114,38
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,3100	25,00	182,75
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	10 352,880 1	0,50	5 176,44
52.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	174,0000	1,00	174,00
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,6622	8,00	45,29
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,0510	2,00	22,10
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>762 986,69</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	8,1422	450,00	3 664,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	69,4866	12,00	833,83
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,8661	5,20	35,71
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	12,7520	18,00	229,54
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	40,1233	15,00	601,85
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>5 364,93</b>

Total	lei	1 082 044,50
Asigurarea sociala si medicala	24 %	75 286,29
Cheltuieli de transport	7 %	53 409,07
Total		1 210 739,86
Cheltuieli de regie	12,5 %	151 342,48
Total		1 362 082,34
Beneficiu de deviz	6 %	81 724,94
Total		1 443 807,28
TVA	20 %	288 761,46

**Total deviz:**

**1 732 568,74**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia IET N7 din mun. Soroca. Investitor**  
**Sursa autonoma de caldura. Incalzire**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Incalzire</b>				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТИР 33 300 x 500 mm МАКТЕК)	buc			1 298,66 35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2822115700000.1	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТИР 33 300 x 500 mm МАКТЕК	buc	1,0000	1 255,00	1 255,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	24,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		Total	lei			2 597,32
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТИР 33 300 x 600 mm МАКТЕК)	buc			1 341,66 35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2822115700000.2	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТИР 33 300 x 600 mm МАКТЕК	buc	1,0000	1 298,00	1 298,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	24,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		Total	lei			1 341,66
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа ТИР 33 300 x 800 mm МАКТЕК)	buc			1 566,66 35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2822115700000.4	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа 33 300-800 МАКТЕК	buc	1,0000	1 523,00	1 523,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	5,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	24,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		Total	lei			4 699,97
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind	buc			2 485,96

1	2	3	4	5	6	7
		lungimea de 1001 - 1500 mm (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа T1P 33 300 x 1400 mm МАКТЕК)				45,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2822115700000.9	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа T1P 33 300 x 1400 mm МАКТЕК	buc	1,0000	2 430,00	2 430,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	24,00	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		Total	lei			44 747,32
5	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа T1P 33 300 x 1600 mm МАКТЕК)	buc			2 801,26 56,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2822115700000.10	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа T1P 33 300 x 1600 mm МАКТЕК	buc	1,0000	2 732,00	2 732,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0050	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	24,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
		Total	lei			11 205,06
6	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа T1P 33 300 x 1800 mm МАКТЕК)	buc			2 819,26 56,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2822115700000.11	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа T1P 33 300 x 1800 mm МАКТЕК	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0050	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	24,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
		Total	lei			11 277,06
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа T1P 33 300 x 2000 mm МАКТЕК)	buc			4 456,26 56,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2822115700000.12	Radiator/стальной радиатор с боковым подключением с заглушкой с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления типа T1P 33 300 x 2000 mm МАКТЕК	buc	1,0000	4 387,00	4 387,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0050	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	24,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
		Total	lei			26 737,59
		<b>2. Usi</b>				
8	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli, si usi pentru balcon, inclusiv	m2			2 689,82

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m				123,25
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,00	14,75
	2030112930000	Usa individuala de interior din lemn	m2	1,0000	2 538,00	2 538,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	68,00	14,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			231 324,95
		<b>3. Pardoseli</b>				
		<b>3.1. Cota 0,000</b>				
		<b>3.1.1. Tip 1</b>				
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (cimentoplast) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 204,80 307,85
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	59,00	38,35
	2663102100000.2	Cimentoplast Y=250 kg/m3	m3	1,0250	750,00	776,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,00	0,81
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,00	7,20
		<i>Total</i>	lei			28 794,63
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 5 cm)	m2			77,96 47,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	5,90
	2664102102010.2	Mortar ciment M 100-T (pt. informare)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			18 634,79
11	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2			52,66 32,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	59,00	4,72
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	900,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			12 588,31
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 3BP 150x150)	kg			31,19 2,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	59,00	0,29
	2873122004100	Plasa 3BP 150x150	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantiери	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			6 708,84
13	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linolium cu baza termoizolanta, gr.5 mm) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			459,56 75,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	5,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2523116716345.1	linolium cu baza termoizolanta, gr.5 mm	m2	1,0500	305,00	325,05
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	37,00	1,13
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	3,60	2,19
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	24,00	1,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,83	0,78
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	330,00	0,20
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	50,00	50,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			109 848,75
		<b>3.1.2. tip 2</b>				
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (cimentoplast) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 204,80 307,85
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	59,00	38,35
	2663102100000.2	Cimentoplast Y=250 kg/m3	m3	1,0250	750,00	776,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,00	0,81
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,00	7,20
		<i>Total</i>	lei			9 614,28
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 5 cm)	m2			77,96 47,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	5,90
	2664102102010.2	Mortar ciment M 100-T (pt. informare)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			6 219,61
16	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2			52,66 32,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	59,00	4,72
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	900,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			4 201,57
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 3BP 150x150)	kg			31,19 2,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	59,00	0,29
	2873122004100	Plasa 3BP 150x150	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			2 239,09
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (gr. 15mm)	m2			476,14 199,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	70,00	182,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	59,00	17,11
	2661112800700	Placi ceramica gr. 15 mm	m2	1,0300	220,00	226,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,60	18,63
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			37 986,65
		<b>3.2. Cota 3,250</b>				
		<b>3.2.1. Tip 1</b>				
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 6 cm)	m2			77,96 47,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	5,90
	2664102102010.3	Mortar ciment M 50-T (pt. informare)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			9 396,53
20	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 50-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2			79,00 49,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	59,00	7,08
	2664102102010.3	Mortar ciment M 50-T (pt. informare)	m3	0,0055	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			9 521,39
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (линолеум ПВХ на теплоизолирующей подоснове, gr.5 mm) Material marunt (cuie, tieling, capace)=1,0150	m2			459,56 75,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	5,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2523116716345.1	linolium cu baza termoizolanta, gr.5 mm	m2	1,0500	305,00	325,05
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	37,00	1,13
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	3,60	2,19
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	24,00	1,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,83	0,78
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	330,00	0,20
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	50,00	50,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			46 838,40
		<b>3.2.2. tip 2</b>				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 6 cm)	m2			77,96 47,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	5,90
	2664102102010.3	Mortar ciment M 50-T (pt. informare)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			3 290,67
23	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 50-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2			79,00 49,08

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	59,00	7,08
	2664102102010.3	Mortar ciment M 50-T (pt. informare)	m3	0,0055	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			3 334,40
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (gr. 15mm)	m2			476,14 199,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	70,00	182,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	59,00	17,11
	2661112800700	Placi ceramica gr. 15 mm	m2	1,0300	220,00	226,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,60	18,63
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			12 955,83
		<b>4. Finisaj interior</b>				
		<b>4.1. Cota 0,000</b>				
		<b>4.1.1. Tavan</b>				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (gips-carton gr. 9,5 mm) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			353,46 112,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	59,00	112,69
	2662102701000.	Placi ghips-carton gr. 9,5 mm	m2	1,0500	82,00	86,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	62,00	57,26
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,00	68,54
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,50	5,90
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,50	5,71
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	15,00	4,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,00	1,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		<i>Total</i>	lei			112 687,70
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,74 19,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	5,90
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	24,00	11,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			10 120,31
		<b>4.2. Cota 3,250</b>				
		<b>4.2.1. Tavan</b>				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (gips-carton gr. 9,5 mm) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			353,46 112,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	59,00	112,69
	2662102701000.	Placi ghips-carton gr. 9,5 mm	m2	1,0500	82,00	86,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	62,00	57,26
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,00	68,54
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,50	5,90



1	2	3	4	5	6	7
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,50	5,71
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	15,00	4,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,00	1,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		<i>Total</i>	lei			112 214,05
28	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,74 19,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	5,90
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	24,00	11,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			10 088,56
		<b>4.2.2. Perete</b>				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			983,54
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr. 5 cm)	m2			137,35 115,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	59,00	17,70
	2664102102010	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0240	900,00	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			62 342,26
31	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M150 Коэффициент к трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2			88,33 52,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	59,00	10,62
	2664102100000	Mortar ciment 150-T (pt. informare)	m3	0,0060	990,00	35,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			40 093,90
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			119,31 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,60	32,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,20	0,08
		<i>Total</i>	lei			32 180,72
33	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			428,55 169,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	59,00	11,80

1	2	3	4	5	6	7
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,06
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,60	18,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			45 228,79

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.